

واکنش بازار به تحلیف رئیس جمهور

به دنبال برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری، پیش‌بینی‌ها از واکنش بازارهای مالی و پایه درست در نیامد و دیروز شرایط این بازار به گونه‌ای دیگر رقم خورد.

به گزارش جام‌جم، در حالی که بسیاری از ناظران در انتظار کاهش قیمت ارز، سکه و افزایش شاخص بورس بودند، این پیش‌بینی به گونه‌ای دیگر محقق شد به طوری که فقط قیمت سکه کاهش یافت و بار شد قیمت ارز، شاخص کل بورس کاهش یافت.

بر این اساس، روز گذشته قیمت سکه تمام بهار آزادی (طرح جدید) به یک میلیون و ۴۵ هزار تومان رسید که نسبت به شبیه هفته جاری ۱۵ هزار تومان کاهش نشان می‌دهد. قیمت نیم‌سکه ۵۸۵ هزار تومان و یک گرم طلای ۱۸ عیار ۱۰۴ هزار تومان گزارش شد. این در حالی بود که شبیه هفته جاری بهای نیم‌سکه ۵۹۲ هزار تومان و یک گرم طلای ۱۸ عیار حدود ۱۰۵ هزار تومان بود.

همچنین در بازار غیر رسمی ارز، روز گذشته قیمت دلار ۳۲۸۰ تومان و یورو ۴۳۳۰ تومان گزارش شد در حالی که در شبیه هفته جاری به ترتیب دلار در بازار غیر رسمی ۳۲۱۰ تومان و یورو ۴۲۶۰ تومان بوده که به این ترتیب قیمت دلار ۷۰ تومان و قیمت یورو ۳۰ تومان افزایش یافته است.

■ شاخص بورس تهران قرمز شد

در همین حال شاخص بورس تهران در معاملات دیروز و با تاثیر منفی هلدینگ خلیج فارس منفی شد و ۱۳۲ واحد افت کرد.

به گزارش ایسنا، به این ترتیب در معاملات دیروز، شاخص

بورس تهران به کانال ۵۷ هزار و ۲۶۴ واحد رسید. شرکت‌های هلدینگ خلیج فارس با ۱۱۰ واحد، فولاد مبارکه ۷۱ واحد، سرمایه‌گذاری غدیر ۳۷ واحد، تایپکو ۲۷ واحد، بانک پارسیان ۱۸ واحد، فولادخوزستان ۱۷ واحد و ایران خودرو با ۱۲ واحد بیشترین تاثیر منفی را در بورس تهران گذاشت. در مقابل اثر مثبت شرکت‌های ملی مس، مخابرات، بانک ملت، بانک صادرات و مینا مانع افت بیشتر شاخص و برگشت آن به کانال ۵۶ هزار واحدی شد. کشتیرانی با ۲۴ میلیون، ماشین‌سازی اراک با ۱۶ میلیون و بانک صادرات با ۱۶ میلیون بیشترین تقاضای خرید بازار را به خود اختصاص دادند، در حالی که سرمایه‌گذاری آتیه دماوند، تایداتو و ایران خودرو بیشترین تقاضای فروش را از آن خود کرد.

روز گذشته برای نماد مخابرات صف خرید تشکیل شد و نمادهای بانک صادرات، سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی و ملی مس از صف‌های پر حجمی برخوردار شدند. این در حالی

است که در گروه پتروشیمی همچنان فشار فروش مشاهده شد و نماد گروه‌های فلزی به درصدهای منفی رسید. در مجموع در بازار دیروز بیش از ۵۸۶ میلیون سهم به ارزش ۲۱۶ میلیارد تومان معامله شد و ارزش بازار سرمایه تا سطح ۲۷۴ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد.

■ ارزی خودرو نداریم

در همین حال رئیس اتحادیه کشوری نمایشگاه‌داران اتومبیل با بیان این که برخلاف شایعات مطرح شده در خصوص ارزی خودرو با استقرار دولت جدید، اتخاذ هر تصمیم در دوماه آینده اثرات خود را نشان می‌دهد، گفت: هنوز مردم به بازار خودرو اعتماد ندارند.

حسین زمانی افشار در گفت‌وگو با تسنیم ضمن اشاره به این که این هفته بازار خودرو همانند هفته‌های اخیر کاهش قیمتی در خودروهای داخلی نداشته است، اظهار کرد: خرید و فروش در بازار خودرو همچنان با آرامش و رکود همراه است.



وی ضمن بیان این که احتمال ترغیب مردم به خرید خودرو در روزهای پایانی تابستان بسیار کم است، افزود: مردم اعتمادی به بازار ندارند و بیشتر به شایعات اهمیت می‌دهند؛ به نحوی که منتظرند قیمت خودرو کاهش پیدا کند.

روز گذشته در بازار خرید و فروش، خودروی پراید ۱۱۱ باقیمت ۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، پراید ۱۳۱ حدود ۱۷ میلیون و ۲۰۰ تومان، تیبا باقیمت ۲۱ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ باقیمت ۳۴ میلیون و ۲۰۰ تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ حدود ۳۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان مورد معامله قرار گرفت.

بر همین اساس تندر ۹۰ مدل E۱ باقیمت ۳۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، تندر ۹۰ مدل E۲ باقیمت ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پژو پارس سال ۳۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری و به مشتریان عرضه می‌شود.

■ ترکیدن حباب مسکن

وابسته به انتخاب وزیر جدید

از سوی دیگر، رئیس اتحادیه کشوری مشاوران املاک حباب ۱۳ درصدی قیمت مسکن را رو به کاهش اعلام کرد و گفت: از بین رفتن این حباب وابسته به انتخاب وزیر راه و شهرسازی است و تا زمان انتخاب وزیر راه و شهرسازی و اعلام برنامه‌های جدید این بخش، بازار را کد است.

مصطفی قلی خسروی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: حباب مسکن تا همان ۷ درصد کاهش باقیمانده است اما به نظر می‌رسد بازار تا زمان انتخاب وزرای کابینه دولت یازدهم در حالت رکود باشد.